

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi ảnh “Việt Nam - Hành trình của tôi” năm 2019
Chủ đề “Thanh xuân tươi đẹp”

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thiết thực chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam TP. Hồ Chí Minh lần VIII, nhiệm kỳ 2019 - 2024; Chào mừng kỉ niệm 70 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2020)

- Tạo sân chơi giới thiệu rộng rãi đến cộng đồng về những nét đặc trưng văn hóa các dân tộc, con người, sự hùng vĩ và tươi đẹp của Việt Nam.

2. Yêu cầu:

- Công tác tổ chức chặt chẽ, hiệu quả, thiết thực. Công tác quảng bá, truyền thông được thực hiện sâu, rộng.

- Tác phẩm dự thi phải đảm bảo đúng nội dung chủ đề, chất lượng, thời gian quy định theo thể lệ hội thi.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Thời gian dự thi:

- Thời gian nhận bài dự thi: Đến 16g00, ngày 13/02/2020 (thứ năm).

- Thời gian bình chọn: Từ lúc 17g00, ngày 17/02/2020 đến 23g00, ngày 29/02/2020 trên Fanpage Nhà Văn hoá Sinh viên TP. Hồ Chí Minh (<https://www.facebook.com/nvhsvtphcm/>)

- Thời gian công bố và trao giải: Tháng 3/2020.

2. Đối tượng dự thi: Đoàn viên, thanh niên, sinh viên, học sinh đang sinh sống, học tập và công tác trên cả nước.

3. Hình thức và nội dung dự thi:

- Hình thức thi: Bài dự thi theo hình thức ảnh. Các thí sinh dự thi theo hình thức cá nhân hoặc theo nhóm (Tối đa 05 thành viên).

- Nội dung: Giới thiệu về các hoạt động xuân tình nguyện, xuân yêu thương, các hoạt động chào đón Tết Nguyên đán năm 2020.

- Số lượng tác phẩm: Không giới hạn số lượng tác phẩm dự thi.

- Cách thức nộp bài thi: Gửi về địa chỉ email: khoagiao@nhavanhoasinhvien.vn
(Phòng Khoa học Giáo dục, 643 Điện Biên Phủ, P.1, Q.3, TP. Hồ Chí Minh).

4. Yêu cầu về tác phẩm dự thi:

- Hình chụp phải là hình chụp thật bằng thiết bị di động hoặc máy chụp ảnh cá nhân, không sao chép từ các nguồn trên mạng.

- Dung lượng ảnh: Định dạng tối thiểu ảnh 03 MB.

- Hình ảnh có thể chỉnh sửa (màu sắc, chi tiết thừa,...) nhưng không quá nhiều và không thêm chi tiết bằng các phần mềm chỉnh sửa ảnh (photoshop, AI,...).

- Nội dung ảnh không được vi phạm các quy định của Nhà nước và pháp luật về bản quyền tác giả, không trái ngược với thuần phong mỹ tục của Việt Nam, không liên quan đến các vấn đề chính trị, tôn giáo, không vi phạm các quy định khác của pháp luật.

- Tác giả phải chịu trách nhiệm về bản quyền của ảnh dự thi. Mọi trường hợp vi phạm về bản quyền, Ban Tổ chức (BTC) có quyền loại bỏ.

- Mỗi thí sinh/nhóm thí sinh chụp một bức ảnh thể hiện nội dung theo thể lệ của cuộc thi và gửi về BTC theo cấu trúc:

+ Tiêu đề email: [VNHTCT2019 - THANHXUANTUOIDEPI] - <Họ và tên thí sinh/nhóm thí sinh>

+ Nội dung mail:

- Họ và tên: <Họ và tên đầy đủ của thí sinh/nhóm thí sinh >
- Ngày, tháng, năm sinh: <Ngày/tháng/năm>
- Tên trường/đơn vị: <Tên trường đang học tập/làm việc>
- Số điện thoại: <Số điện thoại liên hệ>
- Tác phẩm: <Tên của bức ảnh>
- Mô tả: <Thuyết minh sơ lược về thời gian, địa điểm, hoạt động, cảm nghĩ,...(không quá 200 từ)>

• File đính kèm: Tên file: [VNHTCT2019] <Họ tên thí sinh sinh/nhóm thí sinh > - <Tên của bức ảnh>

* Lưu ý:

- Bài thi khi gửi về cho Ban Tổ chức có đính kèm link album gốc chưa qua chỉnh sửa (nếu có).

- Link hình ảnh (nếu dung lượng quá nặng không thể đính kèm file) và link album gốc phải được cài đặt ở chế độ "Bất kì ai có liên kết đều có thể chỉnh sửa" (Anyone with this link can edit).

5. Cơ cấu giải thưởng: Căn cứ vào chất lượng bài thi, Ban Tổ chức sẽ xét trao 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 07 giải khuyến khích.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Đ/c Hồ Tấn Đạt	Phó Giám đốc NVHSV	Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Thảo Nguyên	Nhân viên P.KHGD	Thành viên
- Đ/c Mai Thị Thu Diễm	Nhân viên P.KHGD	Thành viên
- Đ/c Trần Thị Cẩm Nhung	Trưởng P.TC NVHSV	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thanh Tâm	Nhân viên P.KHGD	Thành viên

2. Tiến độ thực hiện:

- Tháng 11/2019: Trình xin ý kiến lãnh đạo.
- Tháng 12/2019 đến tháng 13/02/2020: Triển khai cuộc thi và nhận tác phẩm dự thi.
- Tháng 17/02/2020 đến 29/02/2020: Tổ chức vòng bình chọn.
- Tháng 03/2020: Công bố kết quả và trao giải cuộc thi.

Mọi thông tin chi tiết về hội thi vui lòng liên hệ chị **Nguyễn Thảo Nguyên** - Phòng Khoa học Giáo dục, Nhà Văn hóa Sinh viên (số điện thoại: 0979.159.116, email: thaonguyen@nhavanhoasinhvien.vn).

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban TNTH, Ban Tuyên giáo, VP;
- Hội SVVN TP: Thường trực, VP;
- Đoàn TN, Ban Thư ký HSV các trường;
- Lưu P.TCHCQT.

GIÁM ĐỐC



Quách Hải Đạt